2022 年７月 29 日

各  位

会 社 名 双 信 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 杉 山  雅 彦

 （コード番号： 6938 東証スタンダード）

問合せ先 取締役 経営推進本部長 中 西  港 二

 （TEL： 03－5730－4500）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年８月１日付け組織変更および人事異動を決議しましたので、お知らせします。

記

１．組織変更の概要

＜全社＞

品質改善への取り組み強化と機動的な組織運営を行うため、品質保証本部を解消し以下の変更を行

います。

・品質保証部を社長直轄部門として品質監視と教育に注力します。

・品質管理部はパワーエレクトロニクス事業本部と情報通信事業本部それぞれへ移管し、

品質改善のスピードアップを図ります。

・環境経営への取り組みを強化していくため、環境管理部を経営推進本部へ移管します。

 ＜監査等委員会＞

監査等委員会の監査活動を強化するため、監査等委員会室を新設します。

２．人事異動

 （１）役員の異動

氏  名 新役職名 現行役職名

杉山 雅彦

代表取締役社長

兼) パワーエレクトロニクス事業本部 所管

兼) 品質保証部 所管

代表取締役社長

兼) パワーエレクトロニクス事業本部 所管

髙橋 弘光
常務取締役 ものづくり革新本部 所管

常務取締役 ものづくり革新本部 所管

兼）品質保証本部長

（２）部門長の異動

氏  名 新役職名 現行役職名

丸山 修
経営推進本部 人事部長

兼）同本部 環境管理部長

経営推進本部 人事部長

兼）同本部 法務室長

小林 孝道
経営推進本部 総務部長

兼）同本部 法務室長

経営推進本部 総務部長

三井 裕亮
経営推進本部 人事部長代理

経営推進本部 総務部

安全環境ＩＳＯ推進課長

加藤 芳邦 監査等委員会室長 経営推進本部 総務部 東京総務課長

野口 剛司

パワーエレクトロニクス事業本部

品質管理部長

兼）情報通信事業本部 品質管理部長

品質保証本部 品質管理部長

藤巻 則明
情報通信事業本部 本部長付

兼）同事業本部 長野製造部長

社長付長野製造担当
兼）情報通信事業本部 長野製造部長

中原 智也
品質保証部長

品質保証本部 品質保証部長

兼）同本部 環境管理部長

以  上